
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

 

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «   »  января  2024 года №  
г. Каргополь 

 

 

О внесении изменений в  муниципальную программу 

«Реализация молодежной политики и развитие массового спорта на 

территории Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области на 2021-2024 годы » 
 

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования в 

соответствие с решением Собрания депутатов Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области  от 19.12.2023 № 270 «О бюджете Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», от 19.12.2023 № 269 «О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов от 20.12.2022 № 208  «О бюджете Каргопольского  

муниципального округа Архангельской области на 2023 год и на плановый 2024 и 

2025 годов»    и  в соответствии  с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 19.01.2021 № 26, 

администрация Каргопольского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т: 

  

 1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной политики и 

развитие массового спорта на территории Каргопольского муниципального округа  

администрации Каргопольского муниципального округа  от 14.01.2021 года № 15,  

следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в новой редакции: 



 

 

1.2. В разделе II.  «Характеристика подпрограмм муниципальной программы»  в 

подразделе 2.1. «Паспорт Подпрограммы № 1 муниципальной программы 

«Реализация молодежной политики и развитие массового спорта на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2021-2024 годы» 

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

          

1.3. В разделе II.  «Характеристика подпрограмм муниципальной программы»  

в подразделе 2.1. «Паспорт Подпрограммы № 2 муниципальной программы 

«Реализация молодежной политики и развитие массового спорта на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2021-2024 годы» 

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

 

 

 

1.4. Приложение №2 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ реализация 

муниципальной программы «Реализация молодежной политики и развитие 

массового спорта на территории Каргопольского муниципального округа  

Архангельской области на 2021-2024 годы» к муниципальной Программе изложить в 

новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

           1.5. Приложение №3 «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ муниципальной 

программы «Реализация молодежной политики и развитие массового спорта на 

территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2021-

2024 годы» к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования 89072,8 тыс. рублей. 

 в  том числе: 

федеральный бюджет – 50,7 тыс.руб. 

областной бюджет – 19053,8 тыс.руб. 

местный бюджет  - 69968,3 тыс.руб. 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования 6125,8 тыс. рублей. 

 в  том числе: 

федеральный бюджет – 50,7 тыс.руб. 

областной бюджет – 3211,2 тыс.руб. 

местный бюджет  - 2863,9 тыс.руб. 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования 82947,0 тыс. рублей. 

 в  том числе: 

областной бюджет – 15842,6 тыс.руб. 

местный бюджет  - 67104,4 тыс.руб. 

 



 

Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Вестник 

Каргопольского муниципального округа» и размещению на официальном сайте 

администрации Каргопольского муниципального  округа. 

 

 

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа                                                                     Н.В. Бубенщикова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

                          к постановлению Администрации Каргопольского 

муниципального округа  Архангельской области  

                                                                                            от  «    »  января  2024 года №  

 

 Приложение № 2 

 к  муниципальной программе «Реализация молодежной политики 

 и развитие массового спорта на территории Каргопольского  

округа Архангельской области на 2021 – 2024 годы» 

от 14 января 2021 года  № 15 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ   

реализации муниципальной программы 

«Реализация молодежной политики и развитие массового спорта 

на территории Каргопольского муниципального округа  

на 2021 – 2024 годы» 

 

Источники финансирования Объем 

финанси-

рования – 

всего 

В том числе  

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4, 5 6 

Всего по Программе 89072,8 18991,2 

 

16165,5 30048,3 23867,8 

в том числе      

федеральный бюджет 50,7   50,7  

областной бюджет 19053,8 4245,3 788,7 11469,8 2550,0 

местный бюджет 69968,3 14745,9 15376,8 18527,8 21317,8 

Подпрограмма №1  

«Молодежь Каргополья на 2021-2024 годы» 

Всего по подпрограмме №1 6125,8 1106,0 1158,0 2714,8 1147 

в том числе      

федеральный 50,7   50,7  

областной бюджет 3211,2 670,00 644,9 1896,3  

местный бюджет 2863,9 436,0 513,1 767,8 1147 

Подпрограмма №2  

«Спорт Каргополья на 2021-2024 годы» 

всего по подпрограмме №2 82947,0 17885,2 15007,5 27333,5 22720,8 

в том числе      

областной бюджет 15842,6 3575,3 143,8 9573,5 2550,0 

местный бюджет 67104,4 14309,9 14863,7 17760,0 20170,8 



 

Приложение № 2 

                          к постановлению Администрации Каргопольского 

муниципального округа  Архангельской области  

                                                                                                                                                                                             от  «   »  января    2024 года №  

 

 Приложение № 3 

 к  муниципальной программе «Реализация молодежной политики 

 и развитие массового спорта на территории Каргопольского  

округа Архангельской области на 2021 – 2024 годы» 

от 14 января 2021 года  № 15 

    ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы 

                         «Реализация молодежной политики и развитие массового спорта 

на территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2021-2024 годы» 

 

 
 Наименование 

мероприятия Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источни

ки 

финан-

сирован

ия 

Ожидаемые результаты реализации мероприятия 

Всего 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год  

1  2 3 4 5 6 7 8 10 

1.1.1. 

Проведение 

мероприятий, 

реализация 

проектов  

патриотической 

направленности 

учреждения культуры, 

образовательные 

организации, ГБКУ АО 

«Каргопольский центр 

помощи семьи и детям»,  

ГАПОУ АО «Каргопольский 

индустриальный техникум», 

ГБПОУ АО «Каргопольский 

педагогический колледж», 

отдел по делам культуры, 

молодежи, спорта и туризма, 

Зональный центр 

«Патриот»  

итого: 161,8 26,0 20,0 85,8  30,0 проведение не менее 

60 мероприятий в год, 

участие в которых 

примет 50%  молодых 

людей от общего 

числа молодежи 

в том 

числе 

     



 

Федерал

ьный  

50,7   50,7  

областн

ой 

бюджет 

5,8   5,8  

местный 

бюджет 

105,3 26,0 20,0 29,3 30,0 

1.1.2. 

Проведение 

акций по 

благоустройству 

территорий 

 

 

МБУК «Каргопольский 

МКЦ», отдел по делам 

культуры, молодежи, 

спорта и туризма, ГБКУ 

АО «Каргопольский центр 

помощи семьи и детям», 

ГАПОУ АО «Каргопольский 

индустриальный техникум», 

ГБПОУ АО  «Каргопольский 

педагогический колледж», 

образовательные 

организации 

 

итого:      проведение силами 

молодежи не менее 10 

акций в год, 

благоустройство улиц, 

парковых зон и пр. 

 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

     

1.1.3. 

Проведение 

муниципального 

этапа военно-

спортивной игры 

«Зарница», 

«Зарничка», 

обеспечение 

участия в 

областном и 

всероссийском 

конкурсах 

управление образования, 

образовательные 

организации, 

администрация 

Каргопольского 

муниципального округа 

итого:      Формирование 

духовно - 

нравственного и 

патриотического 

воспитания молодого 

поколения, ежегодное 

участие команд 

Каргопольского 

района в областном 

этапе 

 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

     

1.1.4. Поддержка 

добровольческог

о движения 

отдел по делам культуры, 

молодежи, спорта и 

туризма, МБУК 

итого: 21,0  5,0  16,0 формирование 

позитивных установок 

на добровольческую 
в том 

числе 

     



 

«Каргопольский МКЦ»,  

ГБКУ АО «Каргопольский 

центр помощи семьи и 

детям», ГАПОУ АО 

«Каргопольский 

индустриальный техникум», 

ГБПОУ АО «Каргопольский 

педагогический колледж», 

образовательные 

организации 

 

областн

ой 

бюджет 

     деятельность; 

обеспечение 

деятельности 4 

волонтерских клубов, 

вовлечение в 

добровольческую 

деятельность до 150 

человек ежегодно, 

создание 1 

волонтерского клуба 

на селе 

местный 

бюджет 

21,0  5,0  16,0 

1.1.5. Организация 

деятельности 

движения 

«Юнармия», 

зонального центра 

«Патриот», РДДМ 

«Движение 

Первых»  

 

Администрация 

Каргопольского 

муниципального округа, 

Зональный центр 

«Патриот», РДДМ 

«Движение Первых»  

итого: 1768,4 240,0 321,1 494,3 713,0 формирование 

духовно-

нравственного и 

патриотического 

воспитания, оплата 

отопления помещения 

занимаемого 

зональным центром 

«Патриот». 

 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

1768,4 240,0 321,1 494,3 713,0 

1.2.1.  

Проведение 

акций, 

флэшмобов, 

тренингов и др.  

мероприятий, 

пропагандирую

щих ЗОЖ  

отдел по делам культуры, 

молодежи, спорта и 

туризма, МБУК 

«Каргопольский МКЦ»,  

ГБКУ АО «Каргопольский 

центр помощи семьи и 

детям», ГАПОУ АО 

«Каргопольский 

индустриальный техникум», 

ГБПОУ АО «Каргопольский 

педагогический колледж», 

образовательные 

организации 

итого: 96  16,0 40,0 40,0 Формирование 

позитивного 

отношения к 

принципам здорового 

образа жизни; 

организация 

активного отдыха 

молодежи. 

Проведение ежегодно 

не менее 30 

мероприятий по ЗОЖ, 

участие в которых 

примут более 700 

человек. 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

96  16,0 40,0 40,0 

1.2.2   отдел по делам культуры, итого:      воспитание 



 

Реализации 

мероприятий по 

профилактике 

асоциального 

поведения, 

этнического и 

религиозно-

политического 

экстремизма в 

молодежной 

среде  

молодежи, спорта и 

туризма, МБУК 

«Каргопольский МКЦ»,  

ГБКУ АО «Каргопольский 

центр помощи семьи и 

детям», ГАПОУ АО 

«Каргопольский 

индустриальный техникум», 

ГБПОУ АО 

«Каргопольский 

педагогический колледж», 

образовательные 

организации 

в том 

числе 

     толерантности у 

молодежи, 

профилактика 

асоциального 

поведения, 

проведение ежегодно 

не менее 8 акций, 

охват молодежи – не 

менее 300 человек 

областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

     

1.3.1. 

Проведение 

районного слета 

(форума) 

молодежи 

МБУК «Каргопольская 

ЦБС», отдел по делам 

культуры, молодежи, 

спорта и туризма 

итого: 100,0 15,0 15,0 40,0 30,0 Создание условий для 

проявления активной 

позиции, творческого 

развития и 

самосовершенствован

ия молодёжи; 

разработка 

предложений, 

проектов для, 

способствующих 

эффективной 

самореализации 

молодежи, выявление 

новых лидеров 

проведение 1 слета 

(форума)  ежегодно, 

участие в котором 

примут не менее 30 

человек 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

100,0 15,0 15,0 40,0 30,0 

1.3.2. 

Обеспечение 

участия 

отдел по делам культуры, 

молодежи, спорта и 

туризма, учреждения 

итого: 232 15,0 36,0 63,0 118,0 Повышение 

социальной 

активности и развитие 
в том 

числе 

     



 

молодежи в 

межрайонных, 

областных, 

всероссийских 

форумах, слетах, 

совещаниях 

приемах 

Губернатора АО 

и т.д. 

культуры,  ГБКУ АО 

«Каргопольский центр 

помощи семьи и детям», 

ГАПОУ АО 

«Каргопольский 

индустриальный 

техникум», ГБПОУ АО 

«Каргопольский 

педагогический колледж», 

образовательные 

организации 

 

 

областн

ой 

бюджет 

     потенциала молодежи 

в различных сферах 

общественной жизни, 

участие 

представителей 

района в  5 

мероприятиях 

ежегодно. 

 

Изучение, анализ, 

обобщение и 

распространение 

опыта работы с 

молодежью 

местный 

бюджет 

232 15,00 36,0 63,0 118,0 

1.3.3. Временное 

трудоустройство 

несовершенноле

тних граждане в 

возрасте от 14 до 

18 лет в 

свободное от 

учебы время 

Работодатели 

Каргопольского района, 

ГКУ АО «ЦЗН 

Каргопольского района» 

итого: 2363,7 750,0 744,9 768,8  100,0 Защита трудовых прав 

молодежи -

трудоустройство не 

менее 30 

несовершеннолетних 

гражданин  

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

2018,7 670,0 644,9 703,8  

местный 

бюджет 

345 80,0 100,0 65,0 100,0 

1.3.4. 

Проведение 

акции 

«Профессию 

выбираю 

нужную 

Поморскому 

краю 

ГКУ АО «ЦЗН 

Каргопольского района», 

МБУК «Каргопольская 

ЦБС», Управление 

образования, 

администрация 

Каргопольского 

муниципального округа 

итого:      Профессиональная 

ориентация 

школьников 

общеобразовательных 

учреждений 

Каргопольского 

района, 

самоопределение и 

самореализация 

выпускников 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

     

1.3.5. отдел по делам культуры, итого:      Выявление среди 



 

Проведение 

конкурса 

профессиональн

ого мастерства 

среди молодых 

специалистов 

молодежи, спорта и 

туризма, МБУК 

«Каргопольский МКЦ», 

предприятия и 

организации района 

в том 

числе 

     молодых 

специалистов 

профессионалов областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

     

1.3.6 

Обеспечение 

деятельности 

Совета 

молодежи при 

главе  

 

 

 

 

 

 

отдел по делам культуры, 

молодежи, спорта и 

туризма, Совет молодежи  

 

 

 

итого:       

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

 

 

    

1.4.1. 

Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

интеграцию 

молодых людей, 

оказавшихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, в 

жизнь общества 

ГБКУ АО «Каргопольский 

центр помощи семьи и 

детям» 

, КДН и ЗП, учреждения 

культуры, 

образовательные 

организации 

итого: Текущее финансирование сокращение 

количества 

правонарушений, 

сокращение 

количества молодежи 

с асоциальным 

поведением, 

пропаганда семейных 

ценностей, 

проведение не менее 5 

мероприятий для 

данной категории 

населения 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

     

1.5.1. Поддержка 

молодежных 

стартапов,  

администрация 

Каргопольского 

муниципального округа 

итого: 30,0 30,0    Формирование 

активной социальной 

позиции у молодого 
в том 

числе 

     



 

проектов в сфере 

молодежной 

политики 

областн

ой 

бюджет 

     поколения, 

привлечение 

молодежи к решению 

вопросов местного 

самоуправления. 

Ежегодная поддержка 

не менее 1 проекта 

при наличии 

финансирования из 

местного бюджета 

местный 

бюджет 

30,0 30,0    

1.5.2. 

Проведение 

конкурсов, 

фестивалей, 

смотров и т.д. по 

профилям 

деятельности и 

интересам 

молодежи 

отдел по делам культуры, 

молодежи, спорта и 

туризма, МБУК 

«Каргопольский МКЦ»,  

ГБКУ АО «Каргопольский 

центр помощи семьи и 

детям» 

 

итого: 166,2 30,0  36,2 100,0 Поддержка 

талантливой 

молодежи по 

различным 

направлениям, 

сферам, раскрытие и 

реализация 

творческого 

потенциала молодежи. 

проведение ежегодно 

не менее 5 фестивалей 

творчества, участие в 

которых примут не 

менее 700 человек 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

166,2 30,0  36,2 100,0 

1.5.3. Ремонт 

здания по адресу 

г. Каргополь, ул. 

Советская 43, 

для размещения 

молодежного 

центра  

Администрация 

Каргопольского 

муниципального округа  

 

итого: 1186,7   1186,7  Проведены 

ремонтные работы в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

1186,7   1186,7  

местный 

бюджет 

     

всего по подпрограмме №1: итого: 6125,8 1106,0 1158,0 2714,8 1147  

 в том 

числе 

      



 

 федерал

ьный 

50,7   50,7   

 областн

ой 

бюджет 

3211,2 670,0 644,9 1896,3   

местный 

бюджет 

2863,9 436,0 513,1 767,8 1147  

2.1.1 Проведение 

акций, 

мероприятий по 

пробному  

тестированию  

населения по 

выполнению 

норм ВФСК ГТО 

отдел по делам культуры, 

молодежи, спорта и 

туризма; МОУ ДО 

«Каргопольская 

спортивная школа» 

итого: 25,0   25,0  повышение интереса 

граждан к занятиям 

физкультурой и 

спортом; проведение 

10 тестовых 

мероприятий в год с 

участием не менее 

1500 человек 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

25,0   25,0  

2.1.2. 

Оборудование 

площадок для 

сдачи 

нормативов 

ВФСК ГТО  

администрация МО 

«Каргопольский 

муниципальный район», 

управление образования,  

МОУ ДО «Каргопольская 

спортивная школа» 

итого:      создание условий для 

успешной сдачи 

нормативов ГТО,  

количество успешно 

сдавших – не менее 

100 человек в год 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

     

2.1.3. 

Информационно

е сопровождение 

внедрения норм 

ВФСК ГТО 

(размещение 

информации в 

СМИ, 

оформление 

уголков 

наглядной 

агитации, и т.д.) 

отдел по делам культуры, 

молодежи, спорта и 

туризма; МОУ  ДО 

«Каргопольская 

спортивная школа», 

образовательные 

организации 

итого:      привлечение 

внимания населения к 

занятиям 

физкультурой и 

спортом, подготовка 

не менее 4 статей в 

год в СМИ  о плане и 

итогах внедрения ГТО 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

     



 

2.1.4 

Приобретение 

зачетных 

классификацион

ных книжек 

спортсменов 2, 3 

и юношеских 

разрядов, 

значков 

 

 

 

 

 

отдел по делам культуры, 

молодежи, спорта и 

туризма 

итого: 31,6  6,3 9,2 16,1 Присвоение не менее 

20 разрядов в год.  
в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет  

31,6  6,3 9,2 16,1 

внебюд

жетные 

источни

ки 

     

2.2.1. Поддержка 

проектов в сфере 

физкультуры и 

спорта 

администрация 

Каргопольского 

муниципального округа 

итого: 50,0 50,0    вовлечение населения 

в реализацию 

вопросов местного 

значения в сфере 

спорта, привлечение 

внебюджетных 

средств на развитие 

спортивной 

инфраструктуры в 

районе. Ежегодная 

поддержка не менее 1 

проекта при наличии 

финансирования  

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

50,0 50,0    

2.2.2. 

Привлечение 

специалистов 

для 

обслуживания 

соревнований 

отдел по делам культуры, 

молодежи, спорта и 

туризма; МОУ ДО 

«Каргопольская 

спортивная школа» 

итого: 80,0   40,0 40,0 Качественная 

организация 

спортивных 

мероприятий, 

уменьшение 

травматических 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

     



 

(судьи, 

медицинские 

работники) 

местный 

бюджет 

80,0   40,0 40,0 ситуаций, спорных 

вопросов по 

результатам  

соревнований. 

2.2.3. 

Организация и 

проведение 

спортивно-

массовых 

мероприятий,  

акций, 

спартакиады   

отдел по делам культуры, 

молодежи, спорта и 

туризма; МОУ  ДО 

«Каргопольская 

спортивная школа»,  МОУ 

ДО ДДТ, учреждения 

культуры, 

образовательные 

организации, 
ГБКУ АО «Каргопольский 

центр помощи семьи и 

детям» 

, волонтеры 

итого: 75,2  25,2 50,0  проведение не менее 

30 мероприятий 

ежегодно, 

участниками которых 

станут 600 человек, 

зрителями – 3000 

человек 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

75,2  25,2 50,0  

2.2.4. 

Обеспечение 

участия 

спортсменов 

Каргопольского 

района в 

соревнованиях 

различного  

уровня (в том 

числе оплаты 

страхования 

жизни) 

администрация 

Каргопольского 

муниципального округа, 

 МОУ ДО «Каргопольская 

спортивная школа», МОУ 

ДО ДДТ 

итого: 897,7 245,0 202,7 250,0 200,00 Активизация 

спортивной 

деятельности в 

районе, пропаганда 

здорового образа 

жизни, привлечение 

населения к 

регулярным занятиям 

физической культурой 

и спортом, 

повышение 

профессионального 

уровня спортсменов 

района. 

Участие в 20 

соревнованиях, 

турнирах различного 

уровня 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

897,7 245,0 202,7 250,0 200,00 

2.2.5. ГБКУ АО «Каргопольский итого:      оказание помощи в 



 

Физическая 

реабилитация и 

социальная 

адаптация детей-

инвалидов 

средствами 

физической 

культуры, 

спорта 

центр помощи семьи и 

детям» 

, НКО поддержки 

развития спорта, 

образования и культуры,  

МОУ ДО «Каргопольская 

спортивная школа» 

в том 

числе 

     восстановлении 

контакта с 

окружающим миром, 

создание  условий для 

воссоединения с 

обществом, 

психического и 

физического 

совершенствования  

этой категории 

населения. 

Вовлечение в 

мероприятия не менее 

2% от общего числа 

людей с ОВЗ. 

областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

     

2.3.1. 

Строительство и 

обустройство 

спортивных 

сооружений 

администрация 

Каргопольского 

муниципального округа,  

 МОУ ДО «Каргопольская 

спортивная школа» 

итого: 13514,3 300,0  10664,3 2550,0 создание 

материально-

технических условий 

для проведения  

физкультурно -

оздоровительных и 

зрелищных 

мероприятий и 

оказания 

физкультурно-

оздоровительных 

услуг населению 

Обустройство 

(строительство) не 

менее 4 спортивных 

объектов к 2024 году. 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

12378 300,0  9528 2550,0 

местный 

бюджет 

1136,3   1136,3  

внебюд

жетные 

источни

ки 

     

2.3.2. 

Капитальный 

ремонт крытых 

администрация 

Каргопольского 

муниципального округа,  

итого: 2641,6 2479,0 162,6   создание материально-

технических условий 

для проведения  
в том 

числе 

     



 

спортивных 

объектов, в том 

числе участие в 

государственной 

программе 

«Доступная 

среда»   

 МОУ ДО «Каргопольская 

спортивная школа» 

областн

ой 

бюджет 

2000,0 2000,0    физкультурно -

оздоровительных и 

зрелищных 

мероприятий и оказания 

физкультурно-

оздоровительных услуг 

населению 

Обустройство 

(строительство) не 

менее 4 спортивных 

объектов к 2024 году 

местный 

бюджет 

641,60 479,0 162,6   

2.3.3 

Обустройство и 

модернизацию 

объектов 

городской 

инфраструктуры

, парковых и 

рекреационных 

зон для занятий 

физической 

культурой и 

спортом 

администрация 

Каргопольского 

муниципального округа,  

 МОУ ДО «Каргопольская 

спортивная школа» 

итого: 1116,4 1116,4    создание материально-

технических условий 

для сдачи норм ГТО и  

проведения  

физкультурно -

оздоровительных 

мероприятий  

 Обустройство 

(строительство) 1- 2 

площадок  к 2024 году. 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

900,0 900,0    

местный 

бюджет 

216,4 216,4    

2.3.4. 

 Приобретение 

спортивного 

инвентаря и 

оборудования 

для 

муниципальных 

учреждений  

физкультурно-

спортивной 

направленности  

администрация 

Каргопольского 

муниципального округа, 

 МОУ ДО  

«Каргопольская 

спортивная школа» 

итого: 595,0 395,0 100,0  100,00 улучшение 

материально-

технической базы, 

приобретенная 

инвентаря и 

оборудования для 

муниципальных 

учреждений 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

в том 

числе 

 

 

    

областн

ой 

бюджет 

375,3 375,3    

местный 

бюджет 

219,7 19,7 100,0  100,00 

2.4.1. 

Организация и 

проведение 

отдел по делам культуры, 

молодежи, спорта и 

туризма, 

итого:      проведение в год не 

менее 20 

мероприятий, 
в том 

числе 

     



 

соревнований 

спортивно-

оздоровительны

х мероприятий, 

акций для  детей 

и подростков 

управление образования,  

МОУ ДО «Каргопольская 

спортивная школа», 

учреждения культуры, 

образовательные 

организации, 
ГБКУ АО «Каргопольский 

центр помощи семьи и 

детям» 

, волонтеры 

 

областн

ой 

бюджет 

     участниками которых 

станут около 700 

детей и подростков 

местный 

бюджет 

     

2.4.2. 

Организация 

подготовки и 

участие   юных 

спортсменов в 

областных, 

региональных и 

всероссийских 

соревнованиях 

администрация 

Каргопольского 

муниципального округа, 

 МОУ ДО «Каргопольская 

спортивная школа», 

управление образования,  

 

итого: 847,10 135,0 162,1 250,0 300,0 участие 

Каргопольских 

спортсменов не менее, 

чем в 40 турнирах и 

соревнованиях 

областного, 

регионального, 

всероссийского 

значения 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

 

 

    

местный 

бюджет 

847,10 135,0 162,1 250,0 300,0 

2.4.3. Поддержка 

в организации 

работы 

спортивно-

туристических 

клубов, 

объединений  

отдел по делам культуры, 

молодежи, спорта и туризма, 

управление образования, 

образовательные 

организации, 

ГБКУ АО «Каргопольский 

центр помощи семьи и 

детям» 

 

итого:      работа 2 спортивно-

туристских клубов, 

объединений, 

проведение не менее 1 

турслета в год, 

участие в походах и 

турслетах не менее 

1200 чел ежегодно 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

     

местный 

бюджет 

     

2.4.4. 

Организация 

профилактическ

ой работы по 

физкультуре и 

спорту с детьми,  

МОУ ДО «Каргопольская 

спортивная школа»,  ГБКУ 

АО «Каргопольский центр 

помощи семьи и детям» 

, отдел по делам культуры, 

молодежи, спорта и туризма, 

итого:      сокращение 

количества 

правонарушений, 

сокращение 

количества молодежи 

с асоциальным 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

     



 

трудновоспитуе

мыми 

подростками  

управление образования, 

МОУ ДО «ДДТ», 

учреждения культуры, 

образовательные 

организации, 

волонтеры 

 

местный 

бюджет 

     поведением, 

проведение не менее 5 

мероприятий в год 

2.5.1 

Выполнение 

муниципальных 

заданий на 

оказание 

муниципальных 

услуг по 

предоставлению 

дополнительног

о образования 

детей в 

муниципальных 

бюджетных 

учреждениях 

спорта 

Каргопольского 

муниципального 

округа 

МОУ ДО «Каргопольская 

спортивная школа» 

итого: 62380,4 13114,8 14068,3 15887,8 19309,5 Обеспечение 

доступности 

получения 

дополнительного 

образования 

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет  

     

местный 

бюджет  

62380,4 13114,8 14068,3  15887,8 19309,5 

2.5.2 

Мероприятия в 

сфере 

обеспечения 

пожарной 

безопасности, в 

т.ч. техническое 

обслуживание 

установленных 

автоматических 

пожарных 

сигнализаций  

МОУ ДО «Каргопольская 

спортивная школа» 

итого: 492,4 50,0 128,9 108,3 205,2 100 % зданий 

муниципальных 

бюджетных 

учреждений спорта  - 

функционирование 

установленных 

автоматических 

пожарных 

сигнализаций  

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет  

     

местный 

бюджет  

492,4 50,0 128,9 108,3 205,2 



 

2.5.3. 

Обеспечение 

уровня 

финансирования 

муниципальных 

организаций, 

осуществляющи

х спортивную 

подготовку в 

соответствии с 

требованиями 

федеральных 

стандартов 

спортивной 

подготовки 

 

Управление образования 

МОУ ДО «Каргопольская 

спортивная школа» 

Итого: 200,3  151,4 48,9  поддержка одной 

организации. 

осуществляющей 

спортивную 

подготовку (МБУ 

Каргопольская 

спортивная школа)  

в том 

числе 

     

областн

ой 

бюджет 

189,3  143,8 45,5  

местный 

бюджет 

11,0  7,6 3,4  

Всего по подпрограмме №2: итого: 82947,0 17885,2 15007,5 27333,5 22720,8  

  в том 

числе 

      

  областн

ой 

бюджет 

15842,6 3575,3 143,8 9573,5 2550,0  

  местный 

бюджет 

67104,4 14309,9 14863,7 17760 20170,8  

всего по Программе итого: 89072,8 18991,2 16165,5 30048,3 23867,8  

  в том 

числе 

      

  Федерал

ьный  

50,7   50,7   

  областн

ой 

бюджет 

19053,8 4245,3 788,7 11469,8 2550  

  местный 

бюджет 

69968,3 14745,9 15376,8 18527,8 21317,8  

 

 



 

 

 

  

 

 
 

 



 

 

 


